Копия
[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕБЕССКИЙ РАЙОН»

«ДЕБЕС ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТОРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2013 года                                                                                 № 32
с. Дебёсы

	О подготовке и проведении празднования 20-летия Конституции Российской Федерации в Дебесском районе
в 2013 году

В соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации от 14 февраля 2013 года № 58-рп «О праздновании 20-летия принятия Конституции Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению празднования 20-летия Конституции Российской Федерации в Дебесском районе в 2013 году.
2. Утвердить прилагаемые состав организационного комитета и план подготовки и проведения празднования 20-летия Конституции Российской Федерации в Дебесском районе в 2013 году.
3. Организационному комитету:

обеспечить распространение информации о ходе подготовки и проведения празднования 20-летия Конституции Российской Федерации в Дебесском районе в 2013 году;
подвести итоги проведения празднования 20-летия Конституции Российской Федерации в Дебесском районе в 2013 году.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Дебесский район» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя организационного комитета.
Глава МО «Дебёсский район»
                                          А.Л. Глухов
Верно: Начальник отдела

по обеспечению деятельности Главы МО и

представительного органа МО «Дебесский район» _______________В.А. Опарин

22.08.2013 г.

Подготовил:
Начальник отдела организационной

работы и информатизации

О.В. Сунцова

«____»__________ 2013 года
Разослать: дело, прокуратура, Руководитель Аппарата, УО, УКиТ, ОКПР, ООРиИ, Опарин В.А., на сайт.

Согласовано:

Глава Администрации

МО «Дебёсский район»

В.А. Черных

«____»__________ 2013 года

Руководитель Аппарата

С.А. Хохрякова

«___»__________ 2013 года
УТВЕРЖДЕН
постановлением

Главы МО «Дебёсский район»

от 22 августа 2013 года № 32
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению празднования 20-летия Конституции Российской Федерации в Дебесском районе в 2013 году

	С.А. Хохрякова
	- руководитель Аппарата Главы МО, Совета депутатов МО, Администрации МО «Дебёсский район», председатель оргкомитета

	О.В. Сунцова
	- начальник отдела организационной работы и информатизации Аппарата Главы МО, Совета депутатов МО, Администрации МО «Дебёсский район»

	И.Ю. Роготнева
	- начальник отдела кадровой и правовой работы Аппарата Главы МО, Совета депутатов МО, Администрации МО «Дебёсский район»

	В.А. Опарин
	- начальник отдела по обеспечению Главы МО, представительного органа МО «Дебёсский район» Аппарата Главы МО, Совета депутатов МО, Администрации МО «Дебёсский район»

	С.В. Тронин
	- начальник управления образования Администрации МО «Дебёсский район»

	А.В. Корепанов
	- начальник управления культуры и туризма Администрации МО «Дебёсский район»

УТВЕРЖДЁН

постановлением

Главы МО «Дебёсский район»

от 22 августа 2013 года № 32
ПЛАН

подготовки и проведения празднования 20-летия Конституции Российской Федерации в Дебесском районе в 2013 году

	№№

п/п
	Мероприятия
	Срок и место

проведения
	Ответственные исполнители

	Торжественные мероприятия

	1.
	Торжественное собрание и праздничный концерт, посвященный 20-летию конституции РФ «День конституции - праздник народный»
	Декабрь 2013 года
	Администрация района, аппарат Главы района, управление культуры.

	2.
	Торжественное вручение свидетельств о рождении детей
	Декабрь 2013 года
	Отдел ЗАГС

	3.
	Торжественные регистрации заключения  брака
	Декабрь 2013 года
	Отдел ЗАГС

	4.
	Торжественные мероприятия и концерты, посвященные 20-летию Конституции РФ в сельских поселениях.
	Декабрь 2013 года
	Главы сельских поселений , руководители учреждений культуры.

	5.
	«Круглый стол» (подведение итогов) с главами, специалистами сельских поселений, посвящённый вопросам конституционализма в Российской Федерации
	декабрь 2013 года
	Глава МО «Дебёсский район»; Глава Администрации МО «Дебёсский район»;

Руководитель Аппарата;

Отдел организационной работы и информатизации;

Отдел кадровой и правовой работы;

Ответственные закрепленные

	6.
	Проведение совместного заседания Общественного Совета МО «Дебёсский район» и Молодёжного парламента МО «Дебёсский район» в честь 20-летия Конституции Российской Федерации
	ноябрь 2013 года
	Отдел по обеспечению деятельности Главы МО, представительного органа МО «Дебёсский район»;

Отдел организационной работы и информатизации; Отдел по молодёжной политике, физической культуре и спорту;

Общественный Совет;

Молодежный парламент

	7.
	Общероссийский день приема граждан в органах местного самоуправления МО «Дебёсский район»
	12 декабря 2013 года
	Отдел организационной работы и информатизации

	8.
	Проведение социологического исследования ко Дню Конституции РФ
	октябрь 2013 года
	Отдел организационной работы и информатизации

	9.
	Выпуск праздничного выпуска печатного издания «Вестник Дебесского района», посвященного 20-летию Конституции РФ
	ноябрь-декабрь 2013 года
	Отдел организационной работы и информатизации

	10.
	Награждение лиц Почётными грамотами и Благодарственными письмами МО «Дебёсский район», Администрации МО «Дебёсский район» за особые заслуги в деле защиты конституционного строя Российской Федерации, а также в становлении правового государства и гражданского общества, в становлении конституционализма и правовой культуры
	ноябрь-декабрь 2013 года
	Аппарат Главы МО, Совета депутатов МО, Администрации МО «Дебёсский район»;

Администрация МО «Дебёсский район»

	11.
	Заседание комиссии по взаимодействию с общественными организациями, политическими партиями, религиозными и национальными объединениями при Администрации МО «Дебёсский район»: об участии общественных организаций в формировании активной гражданской позиции
	октябрь 2013 года
	Первый заместитель главы Администрации МО «Дебёсский район»

	Организационно-массовые, образовательные, информационные мероприятия.

	1.
	Освещение в СМИ мероприятий, посвященных 20-летию Конституции РФ
	октябрь-декабрь 2013 года
	Аппарат Главы МО, Совета депутатов МО, Администрации МО «Дебёсский район»;

Администрация МО «Дебёсский район»

	2.
	Размещение информации, посвященной празднованию 20-летия Конституции Российской Федерации, на официальных сайтах органов местного самоуправления и подведомственных учреждениях
	октябрь-декабрь 2013 года
	Отдел организационной работы и информатизации; сектор информатизации

	3.
	Дни Дебёсского района в сельских поселениях, трудовых коллективах:

- О Конституции РФ;

- Об итогах работы за 9 месяцев 2013 года
	октябрь-ноябрь 2013 года
	Глава МО «Дебёсский район»; Глава Администрации МО «Дебёсский район»;

Руководитель Аппарата;

Отдел организационной работы и информатизации;

Ответственные закрепленные

	4.
	«Час муниципального служащего» - мероприятие для муниципальных служащих МО «Дебёсский район»: Конституция РФ в сфере защиты прав человека и гражданина, муниципального служащего
	ноябрь 2013 года
	Отдел кадровой и правовой работы

	6.
	«День открытых дверей» в отделе ЗАГС
	12 декабря 2013 года
	Отдел ЗАГС

	7.
	Проведение разъяснительной работы по конституционным правам человека укреплению семейных традиций, формированию уважительного отношения к семье и личности
	Ноябрь-декабрь 2013 года
	Отдел ЗАГС

	8.
	Проведение в образовательных учреждениях книжных выставок, бесед, классных часов, торжественных линеек в историко-краеведческих музеях и комнатах
	Сентябрь-декабрь 2013 года
	Управление образования, образовательные учреждения района.

	9.
	Проведение открытых уроков в общеобразовательных учреждениях с участием депутатов районного Совета, представителей органов местного самоуправления
	Ноябрь-декабрь 2013 года
	Руководители ОУ, ОМСУ.

	10
	Соревнования района по шашкам среди предприятий, организаций,  сельских поселений
	Октябрь 2013 года
	Отдел молодежной политики, физической культуры и спорта

	11.
	Соревнование по волейболу на приз МБУ «Молодежный центр «Вертикаль»
	Октябрь 2013 года
	Отдел молодежной политики, физической культуры и спорта

	12.
	Военно-спортивное многоборье среди призывников
	Октябрь 2013 года.
	Отдел молодежной политики, физической культуры и спорта

	13.
	Мероприятие на удмуртском языке «Шуд песьтер» с участием представителей Шарканского района
	Ноябрь 2013 года
	Отдел молодежной политики, физической культуры и спорта

	14.
	Соревнования района по шахматам среди сельских поселений, предприятий, организаций
	Ноябрь 2013 года.
	Отдел молодежной политики, физической культуры и спорта

	15.
	Торжественное вручение паспортов гражданина России молодым гражданам, достигшим 14-летнего возраста и проживающим на территории района
	Декабрь 2013 года.
	Администрация района, управление образования

	16.
	Участие в форуме депутатов представительных органов местного самоуправления Удмуртской Республики
	Декабрь 2013 года
	Отдел по обеспечению деятельности депутатов.

	17.
	Организация книжной выставки «Конституция как зеркало истории», « И это всё Россия»
	Ноябрь 2013 года
	Центральная библиотека

	18.
	Беседа с учащимися и студентами «Перечитывая страницы основного закона»
	Ноябрь-декабрь 2013 года
	Центральная библиотека

	19.
	Урок права для старшеклассников «Человек, государство, право»
	Декабрь 2013 года
	Центральная библиотека.

	20.
	Культурно-познавательные мероприятия  (конкурсы, викторины, познавательно-игровые программы) в сельских домах культуры.
	Декабрь 2013 года.
	Районный дом культуры «Чупчигур»

	21.
	Проведение  районной выставки изделий ДПИ «Дауръёслэн гердзы»
	Ноябрь-декабрь 2013 года
	Дом ремесел

	22.
	Мероприятие по истории искусств « история создания российского флага»
	ноябрь
	Школа искусств.

Начальник отдела организационной

работы и информатизации

О.В. Сунцова